CDXXVII.

Anno 1311. — *Litera confirmacionis Regis Heinrici super empicione curie Publid.*

Nos *Heinricus, dei gracia Bohemie et Polonie rex, Karinthie dux, marchio Moravie, comes Tyrolis et Goricie, aquilegiensis, tridentine et brizinensis ecclesiarum advocatus* ad noticiam universorum tenore presencium volvumus pervenire, quod nos piis

votis fidelis nostri quondam *Heinrici de Piray*, qui ob remedium anime sue et progenitorum suorum *Monasterio Novecelle apud Brixinam* curiam suam *Publi* donavit et tradidit, benignum nostrum favorem prebentes et assensum, donacionem eandem ratam et gratam habemus ipsamque auctoritate presencium confirmamus — Datum in *Gries* anno domini M. CCC. XI. (Registrat. vet. tom. I. fol. 272^b.)

CDXXVIII.

Anno 1311. — *Litera donacionis curie Premonstral in Volnes ad monasterium novecellense.*

Chunt sey getan, das ich *Randolt von Villanders* han geben mit willen meiner *hausfrawen, frawen Fansinen*, durch unser beider sel willen ze ainem rechten sel gorait ainen Hof, der da leyt in *Albiner pfarr in Volnes* und haisset *Premonstral, dem Gots-haus ze der Nünstift pey Brixen* — Discr gab und des gescheftes sint gezeugen: herr *Albrecht, ain Priester gesell auf Villanders, Christian der Rotpek, Abel von Tsetz, Gebhard*, herrn *Albrechtes enichel von Layan, Ulrich der Strang von München*. Das ist geschelen M. CCC. XI. au sand Urbanes tag. (Registrat. vet. tom. I. fol. 309^{a, b}.)

CDXXIX.

Anno 1312. — *Litera empcionis medie curie Putz in Vells.*

Anno domini M. CCC. XII., Indictione X. die Mercurii XII. intrante Januario ad *Vells prope ecclesiam parochialem sancte Marie* coram domo venditorum subscriptorum in presencia dominorum: *Chunradi*, plebani in *Vells, Pabonis, socii sui*, sacerdotum *Dyetrici, diaconi de Novacella*, dominorum, *Wernheri, Erbonis et Wilhalmi de Schenkenberg*, domini *Chunradi Fras de Untervells, Hainrici Stängelini de Bresels, Jekelini, villici de Vells*, dicti *Aesmag, Erhardi tabernarii, Perhtoldi Hungerhaus, Ulrichi de Campelung* et testium aliorum rogatorum dominus *Weisso de Vells*, filius quondam *Otonis*, dicti *Weissonis de Vels-ck*, et domina *Mechtildis uxor sua* ambo simul confessi sunt, se nomine certi et finiti precii habuisse et recepisse a domino

Chunrado cellario et professo in Novacella, vice et nomine venerabilis viri et domini Albrechti, prepositi in Novacella, sexaginta quinque marcas et quinque libros pro vendita medietate unius mansi, jacentis ze Untervells in loco, qui dicitur Putz. — (Registrat. vet. tom. III. fol. 162^a — fol. 163^b.)